4－5年 203,000.00 162,400.00 80.00

5年以上 100.00

合计 26,980,259.76 2,146,349.51 --

4．本期计提、收回或转回的坏账准备的情况

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 55页

类别
2024年 12
月 31日

2025年 1-9月变动金额 2025年 9月

30日计提 收回或转回 核销 其他变动

按单项计提坏账准备 172,390.00 -172,390.00

按组合计提坏账准备
2,228,627.8

2 -82,278.31 2,146,349.5
1

其中：账龄组合
2,228,627.8

2 -82,278.31 2,146,349.5
1

合计
2,401,017.8

2 -82,278.31 2,146,349.5
1

注释 10．其他流动资产

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

增值税留抵扣额 15,023,347.94 15,017,911.73

以抵销后净额列示的所得税预缴税额 494,179.19 1,013,420.78

待摊费用 894,333.96 1,537,844.03

其他 11,011.15 1,049.20

合计 16,422,872.24 17,570,225.74

注释 11．投资性房地产

1．投资性房地产情况

项目 房屋建筑物 合计

一. 账面原值

1．2024年 12月 31日 66,200,431.74 66,200,431.74

2．2025年 1-9月增加金额 493,283.00 493,283.00

其他增加 493,283.00 493,283.00

3．2025年 1-9月减少金额

处置

4．2025年 9月 30日 66,693,714.74 66,693,714.74

二. 累计折旧

1．2024年 12月 31日 20,490,500.34 20,490,500.34

2．2025年 1-9月增加金额 2,034,536.83 2,034,536.83

2025年 1-9月计提 2,034,536.83 2,034,536.83

3．2025年 1-9月减少金额

处置

4．2025年 9月 30日 22,525,037.17 22,525,037.17

三. 减值准备

1．2024年 12月 31日

2．2025年 1-9月增加金额

2025年 1-9月计提

3．2025年 1-9月减少金额

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 56页

项目 房屋建筑物 合计

处置

4．2025年 9月 30日

四. 账面价值

1．期末账面价值 44,168,677.57 44,168,677.57

2．期初账面价值 45,709,931.40 45,709,931.40

注释 12．固定资产

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

固定资产 656,935,306.10 688,241,962.02

固定资产清理 397,948.41

合计 656,935,306.10 688,639,910.43

注：上表中的固定资产是指扣除固定资产清理后的固定资产。

（一）固定资产

1．固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备及其他 合计

一. 账面原值

1．2024年 12月 31
日

451,187,459.0
6

543,854,145.5
9

20,285,870.
35 21,936,872.34 1,037,264,347

.34
2．2025年1-9月增加

金额
9,389.56 769,687.84 204,745.22 2,255,105.69 3,238,928.31

购置 675,348.22 204,745.22 2,255,105.69 3,135,199.13

在建工程转入 9,389.56 94,339.62 103,729.18
3．2025年1-9月减少

金额
2,289,443.02 278,258.65 946,041.71 3,513,743.38

处置或报废 2,289,443.02 278,258.65 946,041.71 3,513,743.38

4．2025年 9月 30日
448,496,368.2

1
531,581,774.9

6
19,738,878.

67 23,245,936.32 1,023,062,958
.16

二. 累计折旧

1．2024年 12月 31
日

91,547,793.09 227,903,700.5
3

11,367,864.0
3 18,203,027.67 349,022,385.3

2
2．2025年1-9月增加

金额
10,686,026.86 20,615,845.07 1,505,131.2

6 1,169,020.83 33,976,024.02

2025年 1-9月计提 10,686,026.86 20,615,845.07 1,505,131.2
6 1,169,020.83 33,976,024.02

3．2025年1-9月减少

金额
1,848,505.05 183,541.59 912,136.53 2,944,183.17

处置或报废 1,848,505.05 183,541.59 912,136.53 2,944,183.17

4．2025年 9月 30日
102,233,819.9

5
246,671,040.5

5
12,689,453.

70 18,459,911.97 380,054,226.1
7

三. 减值准备

1．2024年 12月 31
日

2．2025年1-9月增加

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 57页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备及其他 合计

金额

2025年 1-9月计提

3．2025年1-9月减少

金额

处置或报废

4．2025年 9月 30日

四. 账面价值

1．期末账面价值
348,963,028.6

7
295,663,349.8

6
7,522,903.2

2 4,786,024.35 656,935,306.1
0

2．期初账面价值
359,639,665.9

7
315,950,445.0

6
8,918,006.3

2 3,733,844.67 688,241,962.0
2

2．期末无暂时闲置的固定资产

3．期末未办妥产权证书的固定资产

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

新疆国林新材料有限公司房屋建筑物 207,061,773.45 正在办理中

新疆凯涟捷石化有限公司房屋建筑物 662.106.43 正在办理中

合计 207,061,773.45

注释 13．在建工程

1． 在建工程情况

项目
2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

平度项目 3,483,546.38 3,483,546.3
8 2,983,546.38 2,983,546.3

8
其他 281,435.20 281,435.20 91,711.21 91,711.21

合计 3,764,981.58 3,764,981.5
8 3,075,257.59 3,075,257.5

9

注释 14．使用权资产

项目 房屋及建筑物 合计

一. 账面原值

1．2024年 12月 31日 82,063,728.25 82,063,728.25

2．2025年 1-9月增加金额

租赁

3．2025年 1-9月减少金额

租赁到期

4．2025年 9月 30日 82,063,728.25 82,063,728.25

二. 累计折旧

1．2024年 12月 31日 17,457,666.39 17,457,666.39

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 58页

项目 房屋及建筑物 合计

2．2025年 1-9月增加金额 6,084,373.77 6,084,373.77

2025年 1-9月计提 6,084,373.77 6,084,373.77

3．2025年 1-9月减少金额

租赁到期

4．2025年 9月 30日 23,542,040.16 23,542,040.16

三. 减值准备

1．2024年 12月 31日

2．2025年 1-9月增加金额

重分类

2025年 1-9月计提

3．2025年 1-9月减少金额

租赁到期

4．2025年 9月 30日

四. 账面价值

1．期末账面价值 58,521,688.09 58,521,688.09

2．期初账面价值 64,606,061.86 64,606,061.86

注释 15．无形资产

1． 无形资产情况

项目 土地使用权 软件 合计

一. 账面原值

1．2024年 12月 31日 68,848,449.48 9,257,817.34 78,106,266.82
2．2025年 1-9月增加金

额

购置

3．2025年 1-9月减少金

额

处置

4．2025年 9月 30日 68,848,449.48 9,257,817.34 78,106,266.82

二. 累计摊销

1．2024年 12月 31日 5,780,777.39 6,866,586.78 12,647,364.17
2．2025年 1-9月增加金

额
1,127,406.06 467,120.37 1,594,526.43

2025年 1-9月计提 1,127,406.06 467,120.37 1,594,526.43
3．2025年 1-9月减少金

额

处置

4．2025年 9月 30日 6,908,183.45 7,333,707.15 14,241,890.60

三. 减值准备

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 59页

项目 土地使用权 软件 合计

1．2024年 12月 31日

2．2025年 1-9月增加金

额

2025年 1-9月计提

3．2025年 1-9月减少金

额

处置子公司

4．2025年 9月 30日

四. 账面价值

1．期末账面价值 61,940,266.03 1,924,110.19 63,864,376.22

2．期初账面价值 63,067,672.09 2,391,230.56 65,458,902.65

注释 16．商誉

1．商誉账面原值

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2024年 12月 31
日

2025年1-9月增加 2025年1-9月减少
2025年 9月 30日

企业合并形成 处置

青岛贺力德低温科

技有限公司
1,559,158.73 1,559,158.73

新疆凯涟捷石化有

限公司
2,817,583.35 2,817,583.35

合计 4,376,742.08 4,376,742.08

2．商誉减值准备

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2024年 12月 31
日

2025年1-9月增加 2025年1-9月减少
2025年 9月 30日

计提 处置

青岛贺力德低温科

技有限公司
1,559,158.73 1,559,158.73

合计 1,559,158.73 1,559,158.73

3．商誉其他说明

本备考合并财务报表以购买成本扣除重组方按交易完成后享有的新疆凯涟捷石化有限

公司于重组交易评估基准日的可辨认净资产公允价值份额后的差额 2,817,583.35 元，确认

为备考合并财务报表的商誉。

注释 17．长期待摊费用

项目
2024年 12月

31日

2025年 1-9
月增加额

2025年 1-9
月摊销额

其他减少额
2025年 9月

30日

节能服务费 179,270.32 28,811.34 150,458.98

[…]

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

安全生产费资本性支出折旧 13,648,105.18 14,659,431.40

合计 104,040,066.04 89,875,392.13

4．未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年份 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日 备注

2026 790,676.81 790,676.81

2027 6,302,114.90 6,302,114.90

2028 20,327,304.64 20,327,304.64

2029 33,324,104.11 33,324,104.11

2030 15,721,634.77

合计 76,465,835.23 60,744,200.46

注释 19．其他非流动资产

项目
2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

长期资产预付款 922,280.65 922,280.65 1,046,221.0
0

1,046,221.0
0

合计 922,280.65 922,280.65 1,046,221.0
0

1,046,221.0
0

注释 20．短期借款

1．短期借款分类

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

信用借款 13,000,000.00 38,000,000.00

质押借款

未到期应付利息 30,708.33

合计 13,000,000.00 38,030,708.33

注释 21．应付账款

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

应付材料款 64,278,787.63 80,500,772.20

应付工程设备款 64,205,635.57 56,076,044.63

应付运费 7,869,901.89 3,951,321.56

应付加工费 1,061,274.65 2,258,358.20

应付其他款项 20,451,201.76 20,311,077.86

合计 157,866,801.50 163,097,574.45

注释 22．合同负债

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 62页

1． 合同负债情况

项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

预收货款 175,361,910.11 151,144,457.42

合计 175,361,910.11 151,144,457.42

注释 23．应付职工薪酬

1． 应付职工薪酬列示

项目
2024年 12月 31

日

2025年 1-9月增

加

2025年 1-9月减

少

2025年 9月 30
日

短期薪酬 13,558,520.75 70,228,035.61 75,641,961.69 8,144,594.67

离职后福利-设定提存计划 23,054.03 5,696,829.04 5,696,829.04 23,054.03

辞退福利 2,069,778.23 2,069,778.23

合计 13,581,574.78 77,994,642.88 83,408,568.96 8,167,648.70

2． 短期薪酬列示

项目
2024年 12月 31

日

2025年 1-9月增

加

2025年 1-9月减

少

2025年 9月 30
日

工资、奖金、津贴和补贴 7,511,250.49 60,928,094.12 67,294,045.21 1,145,299.40

职工福利费 3,065,238.76 3,065,238.76

社会保险费 8,260.04 3,440,101.57 3,440,101.57 8,260.04

其中：基本医疗保险费 8,260.04 3,057,717.70 3,057,717.70 8,260.04

补充医疗保险 18,285.60 18,285.60

工伤保险费 364,098.27 364,098.27

生育保险费

住房公积金 121,581.00 838,518.00 838,628.00 121,471.00

工会经费和职工教育经费 5,917,429.22 1,956,083.16 1,003,948.15 6,869,564.23

其他短期薪酬

合计 13,558,520.75 70,228,035.61 75,641,961.69 8,144,594.67

3． 设定提存计划列示

项目
2024年 12月 31

日

2025年 1-9月增

加

2025年 1-9月减

少

2025年 9月 30
日

基本养老保险 20,551.36 5,477,361.44 5,477,361.44 20,551.36

失业保险费 2,502.67 219,467.60 219,467.60 2,502.67

合计 23,054.03 5,696,829.04 5,696,829.04 23,054.03

注释 24．应交税费

税费项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

增值税 338,731.98 4,127,052.70

企业所得税 53,621.14 1,102,628.27

青岛国林科技集团股份有限公司

2024年度及 2025年 1-9月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 63页

税费项目 2025年 9月 30日 2024年 12月 31日

个人所得税 319,611.18 386,088.03

城市维护建设税 49,280.12 368,311.64

房产税 867,268.04 374,239.84

土地使用税 557,116.64 121,201.64

教育费附加 21,124.78 157,895.86

其他 123,722.41 218,017.42